UBND PHƯỜNG KINH MÔN

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   23  /TB-VHXH Kinh Môn, ngày 19 tháng 9  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc triển khai chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em

Thực hiện Công văn số 272/TTCTXH&BTTEHP-CTXH-QBTE ngày

12/9/2025 về triển khai chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em

của Trung tâm công tác xã hội và bảo trợ trẻ em Hoa Phượng thành phố Hải Phòng.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Kinh Môn thông báo triển khai chương trình

phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em trên địa bàn phường với nội dung cụ

thể như sau:

1. Tiêu chí, đối tượng tham gia chương trình

- Trẻ em bị dị tật bẩm sinh khe hở môi - hàm ếch chưa được phẫu thuật các

độ tuổi.

- Trẻ em bị di chứng dị tật bẩm sinh khe hở môi hàm ếch các độ tuổi (sẹo

môi, lỗ thông vòm miệng, dị tật mũi).

- Trẻ em dị tật vùng hàm mặt khác (u máu, u sắc tố).

- Trẻ em bị dị tật sụp mí bẩm sinh (không phải bệnh lý nhãn khoa).

2. Thời gian, địa điểm thực hiện chương trình

- Dự kiến ngày khám sàng lọc: Thứ Hai, ngày 20/10/2025 (ngày cụ thể sẽ

thông báo sau).

- Địa điểm: Bệnh viện Trung ương Quân đội 108 (số 1B Trần Hưng Đạo,

phường Hai Bà Trưng, Hà Nội).

(Lưu ý: Bệnh nhân khi đi khám không có bệnh bẩm sinh như bệnh tim, động

kinh, hen suyễn..., không bị ốm, sốt hoặc viêm nhiễm trong thời điểm đi khám;

mang theo thẻ bảo hiểm y tế và đồ dùng cá nhân để dùng trong trường hợp trẻ

được chỉ định ở lại phẫu thuật).

3. Kinh phí hỗ trợ

- Đối với bệnh nhân đi khám: Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ tiền

đi lại là 300.000 đồng/bệnh nhân.

- Đối với bệnh nhân được chỉ định và ở lại phẫu thuật: Ngoài kinh phí hỗ trợ

đi lại như trên, bệnh nhân sẽ được Tổ chức Operation Smile Việt Nam hỗ trợ:

+ Miễn phí chi phí y tế cho ca phẫu thuật;

+ Hỗ trợ chi phí ăn uống trong thời gian lưu viện (bệnh nhân lưu tại bệnh

viện): 350.000 đồng/bệnh nhân.

4. Thời gian và địa điểm tiếp nhận đăng ký

Kể từ ngày thông báo đến hết ngày 29/9/2025.

Mọi chi tiết vui lòng liên hệ: ông Trần Thanh Quyền - Chuyên viên Phòng

Văn hóa - Xã hội phường Kinh Môn; SĐT: 0393.201183.

Phòng Văn hóa - Xã hội phường Kinh Môn thông báo để người dân biết

chương trình phẫu thuật dị tật vùng hàm mặt cho trẻ em và đăng ký đúng thời hạn

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Trung tâm VH, TT&TT;

- Lưu: VHXH.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Vẩn

		2025-09-22T17:32:03+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Vẩn <tranthivan@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-23T11:30:07+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <kinhmon.vhxh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!